
Contacto

Teléfono +34 959494400
Fax +34 959494463
Correo Electrónico EmahsaLicitaciones@aguashuelva.es

Dirección Postal

Avda. Alemania, 7
(21002) Huelva España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OB-2023-001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-05-2023 a
las 09:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de Huelva, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguasdehuelvacom
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B2%2BAJpW5IhKrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de la renovación de la red de abastecimiento para la Bda. Reina
Victoria de Huelva

Valor estimado del contrato 790.061,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 955.974,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 790.061,96 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45232100 - Obras auxiliares para tuberías de agua.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.aguasdehuelvacom
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B2%2BAJpW5IhKrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(21001) Huelva España

Precio de la oferta más baja 754.509,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 754.509,17 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

UTE ACSA, OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A.U. - URBALMONTE, S.C.
Identificador empresa A08112716-J21433628
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 754.509,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 912.956,09 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato OB-2023-001
Fecha de Formalización 02/05/2023

Contrato

OB2023001 Contrato publicar.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae827f20-1c9a-4814-8b04-c19c8404f895

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/05/2023

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Excmo. Ayuntamiento de Huelva
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.huelva.es/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae827f20-1c9a-4814-8b04-c19c8404f895
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae827f20-1c9a-4814-8b04-c19c8404f895
http://www.huelva.es/


Lugar

Medios Telemáticos

Dirección Postal

Avda. Alemania, 7
(21002) Huelva España

Apertura sobre nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 23/03/2023 a las 12:00 horas

Lugar

Google Meet

Dirección Postal

Avda. de Alemania, 7
(21002) Huelva España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/03/2023 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +959 210101

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(21001) Huelva España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Excmo. Ayuntamiento de Huelva
Sitio Web http://www.huelva.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/02/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/02/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

http://www.huelva.es/


Lugar

teams

Dirección Postal

Avda. de Alemania, 7
(21002) Huelva España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/02/2023 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

teams

Dirección Postal

Avda. de Alemania, 7
(21002) Huelva España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/02/2023 a las 17:55 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificados de Sistemas de gestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmula
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: V = P · [ 1 - (Ol - Ob) / (Om)]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medidas Sociales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Medios destinados a la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Plan de control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xaRWbTP5k2TnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xaRWbTP5k2TnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


ID 0000010912925 |  2023-718430 | Wed, 10 May 2023 09:43:31:069 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141776993465802404645936855809664729123 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


